
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/385/2013 

RADY GMINY GIŻYCKO 

z dnia 26 listopada 2013 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 

i oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Giżycko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a i pkt 2 i ust. 5a ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy Giżycko uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Giżycko zapewnia się 

bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku, w wymiarze 

5 godzin dziennie, w czasie w którym realizowana jest podstawa programowa.  

§ 2. 1. Za świadczenia nauczania, wychowania i opieki w czasie przekraczającym wymiar godzin, o którym 

mowa w § 1, wysokość opłat wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć.  

2. Wysokość miesięcznej opłaty, o której mowa w ust. 1 stanowi iloczyn wysokości opłaty wskazanej 

w ust. 1, dziennej liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu (zadeklarowanej przez rodziców lub opiekunów 

prawnych) przekraczających wymiar godzin, o którym mowa w § 1 oraz liczby dni pobytu dziecka 

w przedszkolu w danym miesiącu.  

3. Opłata za każdą godzinę zajęć, o której mowa w ust. 1 podlega corocznej waloryzacji na zasadach 

określonych przepisami ustawy o systemie oświaty. 

§ 3. Zwalnia się z ponoszenia opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 rodziców lub opiekunów dziecka 

realizującego roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne. 

§ 4. Traci moc uchwała nr VII/56/11 Rady Gminy Giżycko z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie ustalenia 

liczby godzin bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach oraz ustalenia opłat za świadczenia 

udzielone w czasie przekraczającym bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Giżycko. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Giżycko 

Ewa Raczkowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 17 grudnia 2013 r.

Poz. 3536



 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty zakładanie i prowadzenie 

publicznych przedszkoli jest zadaniem własnym gminy. Natomiast zgodnie z art. 14 ust. 5 i 5a to organ 

prowadzący ustala wysokość opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne w czasie 

przekraczającym wymiar zajęć z jednoczesnym zastrzeżeniem, że opłata nie może przekroczyć kwoty 1,00 zł 

za każdą dodatkową godzinę opieki nad dzieckiem. W związku z nowelizacją ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie światy z dnia 13.06.2013 r. ograniczającej pobieranie opłaty za każdą godzinę ponadwymiarową 

opieki przedszkolnej należy dostosować przepisy gminne do zmienionej ustawy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3536


		2013-12-17T11:07:40+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




